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 WRZ. 0012.3.6.2025 
 

Protokół nr 14/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 26 sierpnia2025 roku 
 

W dniu 26 sierpnia 2025 roku w sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2 odbyło się posiedzenie 
Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja dotycząca bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w 

Wodzisławiu Śląskim. 
4. Wydanie opinii do projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim, a Miastem Orlová (Republika Czeska) na rzecz 
realizacji transgranicznego projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze 
– na rowerze do sąsiada” przeznaczonego do dofinansowania w 
ramach Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz 
Małych Projektów w Euroregionie Silesia, Priorytet 2 (Turystyka) 
– Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne wykorzystanie potencjału 
zrównoważonego ruchu turystycznego dla rozwoju 
gospodarczego czesko-polskiego obszaru pogranicza, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/561/2023 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, 

c) uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 
Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wodzisławskiego na lata 2024 – 2041. 

5. Sprawy bieżące. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powitała wszystkich 
obecnych, otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności 
stwierdziła wymagane quorum. 
 
W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 
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1. Krystyna Kuczera – Przewodnicząca, 
2. Leszek Bizoń, 
3. Leszek Bednorz 
4. Tadeusz Chrószcz, 
5. Andrzej Kania, 
6. Joanna Rduch – Kaszuba, 
7. Barbara Magiera 
8. Arkadiusz Skowron. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
1. Jacek Czapla – Zastępca Dyrektor ds. Medycznych Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim  
2. Michalina Piechaczek – główna księgowa Szpitala Powiatowego                    

w Wodzisławiu Śląskim 
3. Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu 

 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera przystąpiła do głosowania 
porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie i Komisja przystąpiła 
do jego realizacji. 

 
Ad. 3 
Dyrektor Medyczny Szpitala Powiatowego Pan Jacek Czapla przedstawił 
informację dotycząca bieżącej sytuacji Szpitala Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim. Ww. materiały stanowią załącznik nr 2 do 
protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Bednorz zapytał o pożyczkę 
długoterminową na 8 mln. zł. jaki to jest koszt oraz czy były prowadzone 
rozmowy z BGK. 
Główna księgowa Pani Michalina Piechaczek powiedziała, iż zawsze jest 
wysyłane zapytanie ofertowe do banków i instytucji finansowych. Dodała, 
iż BGK nigdy na takie zapytania nie odpowiada, a generalnie z banków 
dostajemy odmowy, gdyż nie mamy zdolności kredytowej. Koszt to 9,18% 
z Wiborem 1,3. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała o wykonanie 
planu finansowego i wynagrodzenia, bowiem za I półrocze wykonanie na 
wynagrodzeniach ze stosunku pracy wynosi 44,24%, a na 
wynagrodzeniach z umów zlecenia i o dzieło wyniosło 60% z czego wynika 
taka różnica? 
Główna księgowa Pani Michalina Piechaczek poinformowała, iż jest tam 
wysokie wykonanie, bo plan był za niski. Plan był sporządzany za dziesięć 
miesięcy na podstawie wykonania planu za rok 2024 i podwyższony o jakiś 
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stopień procentowy. Część lekarzy którzy od lipca przeszli na umowę o 
pracę pracowali na umowach cywilnoprawnych na zlecenie byli to Ukraińcy 
oraz lekarka. Lekarka przeszła do nas na etat. Ponadto na umowach 
zlecenia jest transport wewnętrzny a w ubiegłym roku tego nie było, gdyż 
była umowa z firmą, a obecnie pracownicy są zatrudniani na umowach 
zlecenie (sanitariusze). 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż porównując 
dane finansowe zawarte w tej informacji, jak również z wykonania za 
miesiąc lipiec, to koszty wynagrodzenia ze stosunku pracy 5 652 000 zł., a 
za miesiąc lipiec 6 724 000 zł. z tego wynika, że te podwyżki oscylują w 
granicach ponad miliona złotych miesięcznie. 
Główna księgowa Pani Michalina Piechaczek poinformowała, iż w miesiącu 
lipcu ta kwota jest zawyżona z uwagi na to, że jest dużo jubilatów i 
odpraw emerytalnych i te koszty będą spadać z miesiąca na miesiąc bo w 
tym okresie najwięcej osób było przyjętych do pracy. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zasugerowała, iż licząc że 
w granicach miliona złotych będziemy mieli dodatkowych kosztów z tytułu 
podwyżek, a dostaliśmy ponad 5 mln. zł. z NFZ (trzeba je wykonać), czyli 
defakto te wydatki pokrywają się z tym co mamy w budżecie. 
Główna księgowa Pani Michalina Piechaczek powiedziała, iż nie do końca, 
gdyż w marcu otrzymaliśmy aneks jednostronnie podpisany w którym NFZ 
obniżył nam wartość ryczałtu o 3 700 000zł. i to są pieniądze zabrane, bo 
w planach na 2024 roku środki te były przeznaczone na podwyżki. Dodała, 
iż Szpital nie ma środków na wzrost wynagrodzeń, który był w 2024 roku, 
a są to wynagrodzenia kodeksowe więc nie można obniżyć wynagrodzeń 
pracownikom i z tego tytułu szpital się zadłuża. Dodała, iż umowy 
cywilnoprawne nie są płacone w terminie ale z miesięcznym opóźnieniem, 
a personel medyczny który pracuje na umowach cywilnoprawnych 
powinien otrzymać środki w terminie. Powiedziała, iż wzrastają także 
koszty innych usług po przetargach np. firma wykonująca badania 
tomografii komputerowej wzrost o około 300 000 zł. na umowie od 
października br. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała o koszty z 
wyników miesięcznych - za czerwiec 13 894 000 zł., a za lipiec jest prawie 
o 4 mln. zł. więcej, to jest niepokojące. 
Główna księgowa Pani Michalina Piechaczek powiedziała, iż została 
założona rezerwa na wynagrodzenia oraz sprzęt i leki są droższe, a także 
podwykonawstwo medyczne. Zdarza się, że lekarze nie składają w 
terminie faktur i później się nawarstwiają. Te faktury są rozkładane na 
terminy. Ponadto w lipcu zostały wypłacone nadwykonania za półrocze 
przez lekarzy pracujących w poradniach i było tego około 500 000 zł. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera powiedziała, iż poza 
ortopedią wykonanie ryczałtu na pozostały oddziałach jest bardzo wysokie. 
Główna księgowa Pani Michalina Piechaczek powiedziała, iż nie wpływa to 
na podniesienie ryczałtu, bo dopiero po zakończonym roku NFZ to 
analizuje i do marca może to aneksować. 
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Ad. 4a 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron przedstawił projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie partnerstwa pomiędzy Powiatem 
Wodzisławskim, a Miastem Orlová (Republika Czeska) na rzecz realizacji 
transgranicznego projektu pn.: „Odkrywamy pogranicze – na rowerze do 
sąsiada” przeznaczonego do dofinansowania w ramach Programu Interreg 
Czechy – Polska 2021-2027, Fundusz Małych Projektów w Euroregionie 
Silesia, Priorytet 2 (Turystyka) – Cel 2.1 – Lepsze transgraniczne 
wykorzystanie potencjału zrównoważonego ruchu turystycznego dla 
rozwoju gospodarczego czesko-polskiego obszaru pogranicza. Projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba zapytała jak fizycznie będzie 
wyglądał przebieg trasy? 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron poinformował, iż taki plan jest 
wykonany i ta trasa będzie przebiegała przez cztery gminy – Rydułtowy, 
Pszów, Wodzisław Śląski i Gorzyce i przedstawiciele tych gmin 
uczestniczyli w kreowaniu przebiegu tej trasy. Dodał, iż są to trasy już 
istniejące które zostaną oznakowane w taki sposób aby można było 
przejechać bezpiecznie od północy naszego powiatu na południe. Wchodzą 
w to ścieżki rowerowe, drogi szutrowe oraz drogi lokalne. Była tylko jedna 
wytyczna przy tworzeniu tego szlaku, aby nie był obciążony ruchem 
drogowym i był bezpieczny. 
Radna Pani Joanna Rduch – Kaszuba powiedziała, iż pod uzasadnieniem 
jest podpisana osoba z Wydziału Promocji, Kultury i Sportu, czyli oni 
składają wniosek. Ponadto zapytała kto się zajmuje w powiecie ścieżkami 
rowerowymi? 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, iż wniosek będzie 
składał wydział Promocji, Kultury i Sportu, który zajmuje się całym 
projektem. Dodał, iż pomimo, że jest to projekt inwestycyjny Euroregionu 
Silesia ma on charakter miękki tzn., nie ma żadnych dodatków czyli 
pozwoleń na budowę tylko dokument mówiący o organizacji ruchu 
drogowego. Dlatego formalnie Wydział Promocji, Kultury i Sportu 
administracyjne zajmuje się tematem, a koordynuje Pan Mariusz Blazy. 
Dodał, iż też jest osobiście zaangażowany gdyż rozpoczął działania ze 
stroną czeską. 
Starosta Pan Leszek Bizoń – poinformował, iż jeśli chodzi o ten projekt to 
nie będzie żadnych działań inwestycyjnych tylko oznakowanie szlaków. 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zapytała czy Zarząd 
Powiatu rozważa aby powrócić do partnerstwa z Ostravą, czy też z Karviną 
gdyż kiedyś takowe istniało. W ubiegłej kadencji takie pomysły były, 
jednak nie zostały sfinalizowane, a według niej istotne byłoby odtworzenie 
tej współpracy. 
Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, iż Zarząd uważa podobnie, jednak 
chce najpierw zrealizować kilka projektów i zobaczyć jak ta współpraca 
będzie się kształtowała i z pewnością uda się nawiązać bliższe relacje, aby 
w przyszłości podpisać porozumienie o współpracy. 
Radny Pan Andrzej Kania zapytał kto wyłapuje takie konkursy i możliwość 
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udziału powiatu w różnych programach? Dodał, iż chciałby personalnie 
zlokalizować, kto w danej sprawie jest „ojcem chrzestnym” danej sytuacji. 
Rozumie, iż Członek Zarządu to nadzoruje, ale jaka jest droga formalna. 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, iż w marcu tego roku 
został złożony wniosek przez Wydział Promocji, Kultury i Sportu na 
koncert Blus, który odbędzie się 5 września br. z tego samego programu 
ale innego działania. 
Radny Pan Andrzej Kania powiedział, iż chodzi o to, że zatrudnia się 
człowieka i mówi się że będzie się m.in. zajmował ścieżkami rowerowymi, 
a on nie wychodzi z inicjatywą tylko Wydział, czyli po co został ktoś 
zatrudniony, jeżeli on tylko podpina się pod pewne sprawy. 
Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, iż Pan Mariusz Blazy 
ma swoją funkcję jako kierownik ale został wprowadzony w temat 
koordynacji i spotyka się technicznie i będzie to wszystko realizował i 
pilnował. W chwili obecnej będzie koordynował temat ustawienia tablic 
informacyjnych. Natomiast wspomniał, iż jeszcze później trzeba będzie to 
wszystko utrzymać i według niego powinny w to zaangażować się gminy. 
Członek Zarządu Pani Barbara Magiera powiedziała, iż w tej kwestii jest 
sceptyczna, gdyż drogi rowerowe prowadzone nie po uczęszczanych 
szlakach doprowadzają do tego, że te tzw. tyczki bardzo szybko znikają, a 
utrzymanie trasy jest potrzebne aby zachęcić rowerzystów to jazdy tymi 
trasami. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4b 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z 
dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego 
na 2025 rok wraz z załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 4c 
Skarbnik Powiatu Pan Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/88/2024 z 
dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Wodzisławskiego na lata 2025 – 2041. Projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Głosów w dyskusji nie odnotowano. 
 
Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię przy 8 
głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących do powyższego 
projektu uchwały. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera poinformował, iż radni 
otrzymali wynika finansowy Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
za miesiąc lipiec, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu                
w dniu 23 września 2025 roku o godz. 15.00.  
 
Ad. 6 
Wolny głosów i wniosków nie odnotowano. 
 
Ad. 7 
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu 
jednogłośnie. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kuczera zakończyła posiedzenie. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 
Małgorzata Jezusek – Chodura 

            Krystyna Kuczera 


